CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 008/2023, para alteração 

contratual através de acréscimo de serviços mediante planilha 

de reprogramação anexa a este termo, acrescendo 

aproximadamente o percentual de 2,77% sobre o valor global 

inicial, resultando o acréscimo estimado de R$ 60.590,02 

(Sessenta Mil, Quinhentos e Noventa Reais e Dois Centavos), 

atualizando o valor global do contrato original vigente para R$ 

2.247,786,24 (Dois Milhões, Duzentos e Quarenta e Sete Mil, 

Setecentos e Oitenta e Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo de Valor